
                                       Comune di Marigliano
    Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE  II SETTORE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : I.D. ANGELO BUONINCONTRI

Registro  Generale n. __547______del__19/07/2021_________

Registro  Settore  n.14 del  24/06/2021

OGGETTO: Impegno abbonamento alla rivista Lo Stato civile italiano – anno 2021

      
                        (  X)  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore finan-
ziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

                                                               

                           _____ IL RESPONSABILE DEL S
Il Responsabile del Settore II

                    I.D. Angelo Buonincontri



IL RESPONSABILE II SETTORE

Premesso che:
nella seduta di Consiglio comunale del 03/06/2021 è stato approvato lo schema di bilancio

di previsione finanziario 2021/2023, in fase di pubblicazione;
questo Settore provvede al pagamento di abbonamenti a riviste specializzate per gli uffici di
anagrafe  e  stato  civile  stante  la  crescente necessità  di  disporre  di  validi  strumenti  per
l’aggiornamento e la formazione professionale degli operatori dei servizi demografici in re-
lazione alla sempre maggiore complessità normativa del settore;

Ritenuta la rivista “Lo Stato Civile Italiano”, edita dalla Sepel s.r.l. con sede in Minerbio (BO) alla
Via Larga castello,  15 C.F. 00285910378, pubblicazione qualificata e di fondamentale supporto
all’attività dei servizi demografici;
Vista l’offerta relativa alla formula di Abbonamento anno 2021 che, al costo annuo di € 330,00, Iva
assolta dall’editore, comprende, oltre alla rivista cartacea mensile, i seguenti servizi:

 10 fascicoli  della “Rivista”
 Portale www.sepel.it (motore di ricerca libera o guidata, scadenzario adempimenti, archivio

quesiti e documenti)
 Webinar on demand e in diretta per tutto l’ufficio
 Servizio Quesiti (8 Quesiti disponibili)
 Modulistica e Formulari compilabili (Applicazione Ge.Mo.)
 Schede Pratiche
 Atti Ufficiali (Banca dati normativa, prassi e giurisprudenza)
 Newsletter settimanale
 Imposta di bollo (applicazione per il calcolo dell’imposta di bollo)
 Vademecum di Polizia Mortuaria (Ebook a firma dell’esperto Donato Berloco)
 50% di sconto sull’acquisto dei Master E-Learning in Stato Ciivle, Anagrafe, Elettorale

Ritenuto necessario procedere ad impegnare la somma occorrente , pari a €. 330,00 Iva assolta
dall’editore;
Visto il CIG Z5A32463AD
Visti:

 il D. Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011  e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011;
 lo Statuto  Comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

                
DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 Impegnare in favore della Società Editrice Sepel s.r.l. con sede in Minerbio (BO) alla Via Larga
castello, 15 C.F. 00285910378,  nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della
contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e suc-

cessi-
ve
modifi-
cazio- Capito

lo/
articol

o

Missione/
Programma/

Titolo

Identificativo
Conto FIN

(V liv. piano
dei conti)

CP/
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio
dall'anno 
2016)

2021
Euro

2022 
Euro

2023
Euro

Es.
Succ.
Euro

24416 10710103 CP €.330,00

http://www.sepel.it/


ni, la somma complessiva  di €. 330,00  IVA assolta dall’editore per l’abbonamento anno 2021 alla
rivista specializzata “ Lo Stato civile Italiano” edito dalla Società Editrice Sepel srl  in considerazio-
ne dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui obbligazione viene a scadenza
secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

Accertare,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all’art.  183,  comma 8 D.Lgs.  267/2000,  che il
programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede   è  compatibile  con  gli
stanziamenti di cassa; 
Precisare,  a  norma dell’art.  183,  comma 9  bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa
RICORRENTE;
Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordi-
ne alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del sevizio; 
Dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti
di  cui  al  4°  comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai
fini della generale conoscenza; 
Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6  bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;                                                                       
Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comuna-
le, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio
on line.

Il Responsabile del Settore II
         I.D. Angelo Buonincontri 


	Città Metropolitana di Napoli

